



سفر صالحی به روابط ایران و جمهوری آذربایجان تحرک می بخشد

مدیر روابط خارجی وزارت فرهنگ جمهوری آذربایجان گفت: برگزاری هفته فرهنگی و سفر «سید عباس صالحی» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان، به روابط فرهنگی دو کشور تحرک می بخشد.

به گزارش آران نیوز: «تامرلان آخونداف» روز دوشنبه در گفت و گو خبرنگار ایرنا افزود: کارهای مقدماتی لازم برای برگزاری در سطح بالای روزهای فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان انجام گرفته است و دیدار های دوجانبه که در قالب این روزها انجام می گیرد به ارتقای روابط فرهنگی دو کشور کمک می کند.

وی خاطر نشان کرد که برنامه های فرهنگی ایران در مقایسه با سایر کشورها همواره انعکاس گسترده ای در رسانه های جمهوری آذربایجان دارد.

به گفته آخوند اف ، میان ایران و جمهوری آذربایجان مبنای حقوقی لازم برای همکاری در حوزه فرهنگی وجود دارد و اسناد زیادی در این زمینه از جمله یک سند مهم همکاری در جریان سفر اخیر حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان امضا شده است.

وی اضافه کرد: ما در حال حاضر در پی تقویت همکاری های مستقیم میان نهادهای فرهنگی مختلف دو کشور و امضای اسناد همکاری دو جانبه با آنها هستیم.

مدیر روابط خارجی وزارت فرهنگ جمهوری آذربایجان ، گفت: در این سفر مذاکرات در باره راهکارهای تقویت روابط فرهنگی جمهوری آذربایجان و ایران بررسی می شود و با توجه به اراده سیاسی سران همکاری های دو کشور در حوزه فرهنگی هم بیش از پیش توسعه می یابد.

آخوند اف ، توسعه بیش از پیش همکاری های فرهنگی جمهوری آذربایجان و ایران و اجرای برنامه های فرهنگی متقابل در دو کشور مانند برگزاری روزهای فرهنگی ، هفته فیلم ، دیدار مقامات فرهنگی و برگزاری نمایشگاه های مختلف را نشانه سطح بالاری روابط فرهنگی باکو و تهران دانست.

به گفته آخوند اف، شهروندان ایرانی بدلیل نزدیکی فرهنگی ، آداب و سنن و زبان خود را در جمهوری آذربایجان بسیار راحت احساس می کنند و شهروندان جمهوری آذربایجان نیز احساسات بسیار صمیمانه و گرم نسبت به برادران ایرانی دارند.

وی افزود: ایران در همه مسایل فرهنگی در سطح بین المللی از جمهوری آذربایجان حمایت می کند و همکاری فرهنگی فقط شامل تعاملات دوجانبه نمی شود و دو کشور در سطح بین المللی و بخصوص یونسکو همکاری های موفقیت آمیز دارند.

آخونداف همچنین خاطر نشان کرد : بر اثر این همکاری و حمایت های متقابل ایران و جمهوری آذربایجان چند میراث فرهنگی مشترک از جمله عید نوروز ، لواش و کمانچه در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.

وی با اشاره به عزم جدی ایران و جمهوری آذربایجان برای گسترش همکاری در حوزه فرهنگی ، همچنین از فعالیت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان تقدیر کرد و گفت : این نهاد رسمی در سازماندهی روزهای فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان و روزهای فرهنگی جمهوری آذربایجان در ایران و سایر برنامه های فرهنگی متقابل نقش مهمی ایفا می کند.